
WZ 02Z032440 W   369 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 43 Erscheinungstermin: Freitag, 27.10.2023 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 44 Erscheinungstermin: Freitag, 03.11.2023 Redaktionsschluss: Donnerstag, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 219 

Stück 42 

Ausgegeben und versendet 
am 20. Oktober 2023  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

299. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B64 Sanierung Hochsteinerbrücke I + II – Brücken- und  

Straßenbauarbeiten) 371 

300. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L216 Sanierung Paldau – Puch) 371 

301. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L235 GRW Drauchen-Hürth – Straßenbauarbeiten) 371 

302. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L408 Sanierung Wetterkreuz bis Wenigzell) 372 

303. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L740 GRW Fuchslucken – Heuberg – Straßen- und Brücken- 

bauarbeiten) 372 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend  

die Spezialteilung der Agrargemeinschaft „Bauerngemeinschaft Schildbach“, EZ 90, KG 64141 Schildbach 373 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (P 966) 373 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Diakonie de la Tour Gemeinnützige Betriebsgesellschaft m.b.H., Auftragsbekanntmachung (Diakonie Klinik 

Waiern – Elektrotechnik) 373 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


370 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023  

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023 371 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 299 

ABT16-27517/2023-6 16. Oktober 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B64 Sanierung Hochsteinerbrücke I + II – Brücken- und Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde:  Porr Bau GmbH 

Tiefbau NL Steiermark 

Dokument-ID: 164271-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 300 

ABT16-151539/2023-1 16. Oktober 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L216 Sanierung Paldau – Puch 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher 

Baugesellschaft m.b.H. 

Dokument-ID: 164283-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 301 

ABT16-192216/2021-11 16. Oktober 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



372 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023  

 

Gegenstand der Leistung: L235 GRW Drauchen-Hürth – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 164260-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 302 

ABT16-22421/2023-5 16. Oktober 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L408 Sanierung Wetterkreuz bis Wenigzell 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 164256-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 303 

ABT16-12259/2017-83 16. Oktober 2023 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L740 GRW Fuchslucken – Heuberg – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 164277-00 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023 373 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

ABBST-2SCH-11/1997-264 11. Oktober 2023 

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezialteilung  

der Agrargemeinschaft „Bauerngemeinschaft Schildbach“, EZ 90, KG 64141 Schildbach 

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrargemeinschaftengesetzes – StAgrGG 1985, LGBl. Nr. 8/1986, i.d.F. 

LGBl. Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 7. Septem-

ber 2023, GZ: ABBST-2SCH-11/1997-263, betreffend den Abschluss des Spezialteilungsverfahrens der Agrargemein-

schaft „Bauerngemeinschaft Schildbach“, EZ 90, KG 64141 Schildbach, Gemeinde Hartberg-Umgebung, Gerichtsbezirk 

Fürstenfeld, politischer Bezirk Hartberg-Fürstenfeld, in Rechtskraft erwachsen ist. 

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steiermark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 Abs. 2 und Abs. 3 

StAgrGG 1985 ist somit erloschen. 

Der Amtsvorstand: 

H ü b l e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-90452/2016-6 13. Oktober 2023 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens  

Das Dienstabzeichen P 966, ausgestellt für Herrn Ehrenfried Bischof, wohnhaft gewesen in 8321 St. Margarethen an der 

Raab, Kroisbach 23, wurde verloren. Dieses wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

S c h w a r z b e c k  

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

 

Diakonie de la Tour Gemeinützige Betriebsgesellschaft m.b.H., 

Harbacher Straße 70, 9020 Klagenfurt 

Referenznummer: 3100 15. Oktober 2023 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Diakonie de la Tour Gemeinnützige Betriebsgesellschaft m.b.H., Harbacher Straße 70, 9020 Klagenfurt, 

Kontaktstelle: Vergebene Stelle: Dietger Wissounig Architekten ZT GmbH, z.Hd. PAP ZT GmbH, Tel. +43/316/419045,    

E-Mail: office@pap-zt.at, www.diakonie.at  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.diakonie.at/


374 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023  

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/164148  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/164148  

Bezeichnung des Auftrags: Diakonie Klinik Waiern – Elektrotechnik 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Ausführungsleistungen für Elektrotechnik-Installationen gesamt 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: Klinik Waiern, 9560 Feldkirchen, Martin-Luther-Straße 14 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 26 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 7. November 2023, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 13. Oktober 2023 

Dokument-ID: 164148-00 88/2023 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/164148
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/164148
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/164148


 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023 375 

 

 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


376 Grazer Zeitung, Stück 42, ausgegeben und versendet am 20. Oktober 2023  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2023-10-19T09:10:37+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch User1, L6AL-FA1B am 19.10.2023




